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부서: 도서관평생학습본부 시립도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 청주시립도서관의 관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 도서관평생학습본부 시립도서관 ~ 도서관평생학습본부 평생학습관

도서관평생학습본부 시립도서관 14,641,494 13,545,035 1,096,459

국 272,556 269,136 3,420

지 2,000,000 2,000,000 0

특 500,000 0 500,000

도 1,752,568 1,652,568 100,000

시 10,116,370 9,623,331 493,039

공공도서관 운영 6,918,765 6,486,041 432,724

국 41,868 38,448 3,420

도 137,224 37,224 100,000

시 6,739,673 6,410,369 329,304

청주시립도서관의 관리운영 2,724,080 3,261,398 △537,318

국 3,420 0 3,420

도 18,000 18,000 0

시 2,702,660 3,243,398 △540,738

도서관 시설유지관리 583,770 238,770 345,000

401 시설비및부대비 566,690 221,690 345,000

01 시설비 566,690 221,690 345,000

◎흥덕도서관 옥상 방수

100,000 20,000 80,000

◎오송도서관 방수 70,000 0 70,000

◎신율봉어린이도서관 방수 및 벽체균열 보수

80,000 0 80,000

◎도서관 실리콘 보수 20,000 0 20,000

◎사무실 리모델링 공사(오송,오창호수도서관)

10,000 0 10,000

◎서원도서관 화장실 타일 교체공사

85,000 0 85,000

100,000,000원 * 1개소

70,000,000원 * 1개소

80,000,000원 * 1개소

4,000,000원 * 5개소

10,000,000원

17,000,000원 * 5개소

시설물 운영관리 436,362 1,323,560 △887,198

101 인건비 46,622 0 46,622

04 기간제근로자등보수 46,622 0 46,622

◎청소 촉탁직 보수(3명) 46,622 0 46,622

○인건비 41,684 0 41,684

○4대보험료 4,338 0 4,338

-국민연금 1,876 0 1,876

-건강보험료 1,301 0 1,301

-장기요양보험료 97 0 97

-고용보험료 626 0 626

-산재보험료 438 0 438

○명절휴가비 600 0 600

66,800원 * 3명 * 26일 * 8월

41,684,000원 * 4.5%

41,684,000원 * 3.12%

1,301,000원 * 7.38%

41,684,000원 * 1.5%

41,684,000원 * 1.05%

200,000원 * 3명 * 1회

307 민간이전 144,180 1,080,000 △935,820

05 민간위탁금 144,180 1,080,000 △935,820

◎청소용역(시립산하) 80,470 648,000 △567,530

◎청소용역(오송산하) 63,710 432,000 △368,290

80,470,000원

63,710,000원



부서: 도서관평생학습본부 시립도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 청주시립도서관의 관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 17,000 15,000 2,000

01 자산및물품취득비 17,000 15,000 2,000

◎비상방송설비 라인체커 2,000 0 2,0001,000,000원 * 2개소

도서관 다문화서비스 지원사업 4,880 0 4,880

국 3,420 0 3,420

시 1,460 0 1,460

201 일반운영비 4,880 0 4,880

국 3,420 0 3,420

시 1,460 0 1,460

03 행사운영비 4,880 0 4,880

◎2019년 도서관다문화서비스 지원사업

4,880 0 4,8804,880,000원

국 3,420 0 3,420

시 1,460 0 1,460

시립도서관 운영 1,116,852 474,452 642,400

도 100,000 0 100,000

시 1,016,852 474,452 542,400

맑은고을 북누리 축제 52,000 57,600 △5,600

301 일반보상금 0 5,600 △5,600

09 행사실비보상금 0 5,600 △5,600

◎북누리 축제 자원봉사자 급식비 0 1,600 △1,600

◎북누리 축제 자원봉사자 실비지원 0 4,000 △4,000

0원

0원

2019 대한민국 독서대전 648,000 0 648,000

도 100,000 0 100,000

시 548,000 0 548,000

101 인건비 25,000 0 25,000

04 기간제근로자등보수 25,000 0 25,000

◎2019 대한민국 독서대전 운영 인부임

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1명

201 일반운영비 593,000 0 593,000

도 100,000 0 100,000

시 493,000 0 493,000

03 행사운영비 593,000 0 593,000

◎2019 대한민국 독서대전 593,000 0 593,000593,000,000원

도 100,000 0 100,000

시 493,000 0 493,000

207 연구개발비 9,000 0 9,000

01 연구용역비 9,000 0 9,000

◎독서대전 평가용역 9,000 0 9,0009,000,000원

301 일반보상금 21,000 0 21,000

09 행사실비보상금 6,000 0 6,000

◎독서대전 자원봉사자 실비지원

6,000 0 6,00020,000원 * 100명 * 3회



부서: 도서관평생학습본부 시립도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 시립도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 15,000 0 15,000

◎행사 운영 시상금 등 15,000 0 15,000

○아이디어 공모전 3,000 0 3,000

○기타 대회 시상금 12,000 0 12,000

3,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 4회

상당도서관 운영 215,090 184,008 31,082

상당도서관 시설물유지관리 45,313 14,231 31,082

101 인건비 31,082 0 31,082

04 기간제근로자등보수 31,082 0 31,082

◎청소 촉탁직 보수(2명) 31,082 0 31,082

○인건비 27,789 0 27,789

○4대보험료 2,893 0 2,893

-국민연금 1,251 0 1,251

-건강보험료 868 0 868

-장기요양보험료 65 0 65

-고용보험료 417 0 417

-산재보험료 292 0 292

○명절휴가비 400 0 400

66,800원 * 2명 * 26일 * 8월

27,789,000원 * 4.5%

27,789,000원 * 3.12%

868,000원 * 7.38%

27,789,000원 * 1.5%

27,789,000원 * 1.05%

200,000원 * 2명 * 1회

청원도서관 운영 211,221 176,179 35,042

청원도서관 시설물유지관리 45,644 10,602 35,042

101 인건비 31,082 0 31,082

04 기간제근로자등보수 31,082 0 31,082

◎청소 촉탁직 보수(2명) 31,082 0 31,082

○인건비 27,789 0 27,789

○4대보험료 2,893 0 2,893

-국민연금 1,251 0 1,251

-건강보험료 868 0 868

-장기요양보험료 65 0 65

-고용보험료 417 0 417

-산재보험료 292 0 292

○명절휴가비 400 0 400

66,800원 * 2명 * 26일 * 8월

27,789,000원 * 4.50%

27,789,000원 * 3.12%

868,000원 * 7.38%

27,789,000원 * 1.5%

27,789,000원 * 1.05%

200,000원 * 2명 * 1회

201 일반운영비 9,432 5,472 3,960

01 사무관리비 6,960 3,000 3,960

◎공기청정기 유지관리 3,960 0 3,96045,000원 * 11대 * 8월

오창호수도서관 운영 277,693 231,071 46,622

오창호수도서관 시설물유지관리 65,888 19,266 46,622

101 인건비 46,622 0 46,622

04 기간제근로자등보수 46,622 0 46,622

◎청소 촉탁직 근로자(3명) 46,622 0 46,622

○인건비 41,684 0 41,68466,800원 * 3명 * 26일 * 8월



부서: 도서관평생학습본부 시립도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 오창호수도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○4대보험료 4,338 0 4,338

-국민연금 1,876 0 1,876

-건강보험료 1,301 0 1,301

-장기요양보험료 97 0 97

-고용보험료 626 0 626

-산재보험료 438 0 438

○명절휴가비 600 0 600

41,684,000원 * 4.5%

41,684,000원 * 3.12%

1,301,000원 * 7.38%

41,684,000원 * 1.5%

41,684,000원 * 1.05%

200,000원 * 3명 * 1회

오창도서관 운영 176,538 145,456 31,082

오창도서관 시설물유지관리 41,747 10,665 31,082

101 인건비 31,082 0 31,082

04 기간제근로자등보수 31,082 0 31,082

◎청소 촉탁직 보수(2명) 31,082 0 31,082

○인건비 27,789 0 27,789

○4대보험료 2,893 0 2,893

-국민연금 1,251 0 1,251

-건강보험료 868 0 868

-장기요양보험료 65 0 65

-고용보험료 417 0 417

-산재보험료 292 0 292

○명절휴가비 400 0 400

66,800원 * 2명 * 26일 * 8월

27,789,000원 * 4.5%

27,789,000원 * 3.12%

868,000원 * 7.38%

27,789,000원 * 1.5%

27,789,000원 * 1.05%

200,000원 * 2명 * 1회

금빛도서관 개관 및 운영 2,197,291 2,013,477 183,814

국 38,448 38,448 0

도 19,224 19,224 0

시 2,139,619 1,955,805 183,814

금빛도서관 자료확충 522,560 520,340 2,220

201 일반운영비 50,060 47,840 2,220

01 사무관리비 50,060 47,840 2,220

◎VOD서비스 사용료 2,220 0 2,220370,000원 * 6월

금빛도서관 문화프로그램운영 19,380 14,380 5,000

201 일반운영비 18,980 13,980 5,000

03 행사운영비 18,980 13,980 5,000

◎개관식 5,000 0 5,0005,000,000원

금빛도서관 시설물유지관리 41,677 12,937 28,740

101 인건비 26,850 0 26,850

04 기간제근로자등보수 26,850 0 26,850

◎청소요원(2명, 60세이상) 26,850 0 26,850

○인건비 24,316 0 24,316

○4대보험 2,534 0 2,534

-국민연금 1,095 0 1,095

-건강보험료 759 0 759

66,800원 * 2명 * 26일 * 7월

24,316,000원 * 4.5%

24,316,000원 * 3.12%



부서: 도서관평생학습본부 시립도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 금빛도서관 개관 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-장기요양보험료 59 0 59

-고용보험료 365 0 365

-산재보험료 256 0 256

786,000원 * 7.38%

24,316,000원 * 1.5%

24,316,000원 * 1.05%

201 일반운영비 6,962 5,072 1,890

01 사무관리비 5,490 3,600 1,890

◎공기청정기 사용료 1,890 0 1,89045,000원 * 7대 * 6월

금빛도서관 개관준비 1,457,608 1,309,754 147,854

201 일반운영비 74,170 59,070 15,100

01 사무관리비 74,170 59,070 15,100

◎웹부킹시스템(웹/모바일) 라이선스 구입

15,000 9,000 6,000

◎행정사무용 정품 소프트웨어 구입 37,520 43,900 △6,380

○Microsoft Office Standard 2016

24,000 28,000 △4,000

○한컴오피스 2018 한글 12,000 14,000 △2,000

○하드보안관 9.0(이용자PC)

1,520 1,900 △380

◎금빛도서관 북소믈리에시스템 라이선스 구입

15,000 0 15,000

◎PC용 백신 1,550 2,170 △620

◎도서관 내 카페임대 감정평가 수수료

1,100 0 1,100

300,000원 * 50본

400,000원 * 60본

200,000원 * 60본

38,000원 * 40본

15,000,000원 * 1본

31,000원 * 50본

1,100,000원

401 시설비및부대비 568,000 300,000 268,000

01 시설비 568,000 300,000 268,000

◎블라인드 48,000 0 48,000

◎아동실등 내부인테리어

420,000 200,000 220,000

48,000,000원 * 1개소

420,000,000원 * 1개소

405 자산취득비 815,438 950,684 △135,246

01 자산및물품취득비 815,438 950,684 △135,246

◎행정전산장비 구입 145,680 136,880 8,800

○컴퓨터 98,000 109,200 △11,200

○태블릿컴퓨터 7,500 0 7,500

○E-BOOK 리더기 2,500 0 2,500

○스마트기기 대여반납기

10,000 0 10,000

◎도서관용 RFID장비 구입 269,690 291,290 △21,600

○P형게이트 0 23,100 △23,100

○자동대출반납기(성인용)

97,600 73,200 24,400

○자동대출반납기(어린이용)

45,800 68,700 △22,900

◎좌석예약 키오스크 11,300 10,900 400

◎금빛도서관 가구 구입 309,212 432,058 △122,846

1,400,000원 * 70대

750,000원 * 10대

250,000원 * 10대

10,000,000원 * 1대

0원

24,400,000원 * 4대

22,900,000원 * 2대

11,300,000원 * 1대



부서: 도서관평생학습본부 시립도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 금빛도서관 개관 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○복식6단서가 스타터 29,120 33,280 △4,160

○복식6단서가 애더 28,440 51,824 △23,384

○복식6단서가 앤더 27,265 31,160 △3,895

○복식5단서가 스타터 10,600 12,720 △2,120

○복식5단서가 애더 13,545 18,576 △5,031

○복식5단서가 엔더 9,940 11,928 △1,988

○잡지서가 0 10,404 △10,404

○3단부록장(제작) 0 9,900 △9,900

○안내데스크(제작) 0 35,000 △35,000

○연결형PC책상 0 12,600 △12,600

○디지털자료실 의자 4,680 7,020 △2,340

○열람테이블(6인용) 0 4,610 △4,610

○분실방지용 화분대 0 1,890 △1,890

○싱크대(제작) 0 4,000 △4,000

○환경정리함(제작) 0 2,400 △2,400

○어린이실 3단서가 0 3,120 △3,120

○어린이실 잡지서가 0 756 △756

○TV받침대 0 1,200 △1,200

○4각테이블(4인) 924 0 924

○4각테이블의자 2,328 0 2,328

○원형테이블 954 0 954

○원형테이블의자 1,746 0 1,746

832,000원 * 35개

632,000원 * 45개

779,000원 * 35개

530,000원 * 20개

387,000원 * 35개

497,000원 * 20개

0원

0원

0원

0원

156,000원 * 30개

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

154,000원 * 6개

97,000원 * 24개

159,000원 * 6개

97,000원 * 18개

공공도서관 기반시설 확충 5,000,000 5,000,000 0

지 2,000,000 2,000,000 0

특 500,000 0 500,000

도 1,500,000 1,500,000 0

시 1,000,000 1,500,000 △500,000

공공도서관 건립 5,000,000 5,000,000 0

지 2,000,000 2,000,000 0

특 500,000 0 500,000

도 1,500,000 1,500,000 0

시 1,000,000 1,500,000 △500,000

가경지구 도서관건립 5,000,000 5,000,000 0

지 2,000,000 2,000,000 0

특 500,000 0 500,000

도 1,500,000 1,500,000 0

시 1,000,000 1,500,000 △500,000

401 시설비및부대비 5,000,000 5,000,000 0

지 2,000,000 2,000,000 0

특 500,000 0 500,000

도 1,500,000 1,500,000 0

시 1,000,000 1,500,000 △500,000

01 시설비 4,190,000 4,190,000 0

◎가경지구(가로수)도서관건립공사(2018년 특별

조정교부금 10억원) 4,190,000 4,190,000 04,190,000,000원



부서: 도서관평생학습본부 시립도서관

정책: 공공도서관 기반시설 확충

단위: 공공도서관 건립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 1,680,000 1,680,000 0

특 500,000 0 500,000

도 1,260,000 1,260,000 0

시 750,000 1,250,000 △500,000

행정운영경비(도서관평생학습본부 시립도서관) 2,722,729 2,058,994 663,735

국 230,688 230,688 0

도 115,344 115,344 0

시 2,376,697 1,712,962 663,735

인력운영비 2,023,427 1,365,172 658,255

국 230,688 230,688 0

도 115,344 115,344 0

시 1,677,395 1,019,140 658,255

인건비 1,270,712 896,596 374,116

101 인건비 1,270,712 896,596 374,116

03 무기계약근로자보수 860,595 486,479 374,116

◎오창호수도서관 청소 공무직 보수(2명) 59,735 0 59,735

○기본급 38,992 0 38,992

○근속수당 2,124 0 2,124

○장려수당 1,000 0 1,000

○명절휴가비 1,950 0 1,950

○초과근무수당 2,628 0 2,628

○급량비 2,600 0 2,600

○연가보상비 2,804 0 2,804

○가족수당 1,200 0 1,200

-배우자 800 0 800

-기타가족 400 0 400

○자녀학비보조수당

2,340 0 2,340

○4대보험료 4,097 0 4,097

-국민연금 1,755 0 1,755

-건강보험료 1,217 0 1,217

-장기요양보험료 130 0 130

-고용보험료 585 0 585

-산재보험료 410 0 410

◎시립도서관 청소 공무직 보수(1명) 29,851 0 29,851

○기본급 19,496 0 19,496

○근속수당 1,062 0 1,062

○장려수당 500 0 500

○명절휴가비 975 0 975

○초과근무수당 1,314 0 1,314

○급량비 1,300 0 1,300

○연가보상비 1,402 0 1,402

○가족수당 600 0 600

1,949,590원 * 2명 * 10월

106,170원 * 2명 * 10월

50,000원 * 2명 * 10월

974,790원 * 2명 * 1회

131,400원 * 2명 * 10월

130,000원 * 2명 * 10월

70,080원 * 2명 * 20일

40,000원 * 2명 * 10월

20,000원 * 2명 * 10월

390,000원 * 2명 * 3분기

38,992,000원 * 4.5%

38,992,000원 * 3.12%

1,755,000원 * 7.38%

38,992,000원 * 1.5%

38,992,000원 * 1.05%

1,949,590원 * 1명 * 10월

106,170원 * 1명 * 10월

50,000원 * 1명 * 10월

974,790원 * 1명 * 1회

131,400원 * 1명 * 10회

130,000원 * 1명 * 10회

70,080원 * 1명 * 20일



부서: 도서관평생학습본부 시립도서관

정책: 행정운영경비(도서관평생학습본부 시립도서관)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-배우자 400 0 400

-기타가족 200 0 200

○자녀학비보조수당

1,170 0 1,170

○4대보험료 2,032 0 2,032

-국민연금 878 0 878

-건강보험료 609 0 609

-장기요양보험료 47 0 47

-고용보험료 293 0 293

-산재보험료 205 0 205

◎자료열람 공무직 임금협상 증가분(20명)

284,530 0 284,530

40,000원 * 1명 * 10월

20,000원 * 1명 * 10월

390,000원 * 1명 * 3분기

19,496,000원 * 4.5%

19,496,000원 * 3.12%

630,000원 * 7.38%

19,496,000원 * 1.5%

19,496,000원 * 1.05%

284,530,000원

시립도서관 개관시간 연장 운영 174,233 104,128 70,105

국 51,264 51,264 0

도 25,632 25,632 0

시 97,337 27,232 70,105

101 인건비 174,233 104,128 70,105

국 51,264 51,264 0

도 25,632 25,632 0

시 97,337 27,232 70,105

03 무기계약근로자보수 174,233 104,128 70,105

◎공무직 임금협상 증가분(4명) 70,105 0 70,10570,105,000원

상당도서관 개관시간 연장운영 168,258 104,128 64,130

국 51,264 51,264 0

도 25,632 25,632 0

시 91,362 27,232 64,130

101 인건비 168,258 104,128 64,130

국 51,264 51,264 0

도 25,632 25,632 0

시 91,362 27,232 64,130

03 무기계약근로자보수 168,258 104,128 64,130

◎공무직 임금협상 증가분(4명) 64,130 0 64,13064,130,000원

청원도서관 개관시간 연장운영 162,926 104,128 58,798

국 51,264 51,264 0

도 25,632 25,632 0

시 86,030 27,232 58,798

101 인건비 162,926 104,128 58,798

국 51,264 51,264 0

도 25,632 25,632 0

시 86,030 27,232 58,798

03 무기계약근로자보수 162,926 104,128 58,798

◎공무직 임금협상 증가분(4명) 58,798 0 58,79858,798,000원

오창호수도서관 개관시간 연장운영 163,647 104,128 59,519

국 51,264 51,264 0

도 25,632 25,632 0



부서: 도서관평생학습본부 시립도서관

정책: 행정운영경비(도서관평생학습본부 시립도서관)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 86,751 27,232 59,519

101 인건비 163,647 104,128 59,519

국 51,264 51,264 0

도 25,632 25,632 0

시 86,751 27,232 59,519

03 무기계약근로자보수 163,647 104,128 59,519

◎공무직 임금협상 증가분(4명) 59,519 0 59,51959,519,000원

오창도서관 개관시간 연장운영 83,651 52,064 31,587

국 25,632 25,632 0

도 12,816 12,816 0

시 45,203 13,616 31,587

101 인건비 83,651 52,064 31,587

국 25,632 25,632 0

도 12,816 12,816 0

시 45,203 13,616 31,587

03 무기계약근로자보수 83,651 52,064 31,587

◎공무직 임금협상 증가분(2명) 31,587 0 31,58731,587,000원

기본경비 699,302 693,822 5,480

기본경비 699,302 693,822 5,480

201 일반운영비 623,534 622,454 1,080

01 사무관리비 58,658 57,578 1,080

◎청원경찰 근무복 3,120 2,400 720

◎공기청정기 유지관리 360 0 360

120,000원 * 13명 * 2회

45,000원 * 1대 * 8월

405 자산취득비 4,400 0 4,400

01 자산및물품취득비 4,400 0 4,400

◎오창호수도서관 관장실 가구구입 4,400 0 4,400

○냉장고(100ℓ 이하) 300 0 300

○온장고 400 0 400

○문서세단기(소형) 400 0 400

○캐비닛 1,200 0 1,200

○회의용테이블 900 0 900

○회의용의자 1,200 0 1,200

300,000원 * 1대

400,000원 * 1대

400,000원 * 1대

300,000원 * 4개

900,000원 * 1개

150,000원 * 8개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도서관평생학습본부 오송도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 오송도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 도서관평생학습본부 시립도서관 ~ 도서관평생학습본부 평생학습관

도서관평생학습본부 오송도서관 3,451,938 2,783,262 668,676

국 229,922 217,872 12,050

도 160,936 160,936 0

시 3,061,080 2,404,454 656,626

공공도서관 운영 1,831,510 1,697,731 133,779

국 12,050 0 12,050

도 52,000 52,000 0

시 1,767,460 1,645,731 121,729

오송도서관 운영 943,614 931,952 11,662

도 52,000 52,000 0

시 891,614 879,952 11,662

도서관문화프로그램운영 78,830 98,830 △20,000

201 일반운영비 49,630 69,630 △20,000

03 행사운영비 42,630 62,630 △20,000

◎인문학 페스티벌 개최 0 20,000 △20,0000원

아기와 함께 하는 책사랑 운동 259,860 260,000 △140

도 52,000 52,000 0

시 207,860 208,000 △140

201 일반운영비 46,980 47,120 △140

도 9,424 9,424 0

시 37,556 37,696 △140

03 행사운영비 46,980 47,120 △140

◎교육프로그램 운영 24,800 24,940 △140

○공동육아동아리 한마당 2,120 2,260 △1402,120,000원 * 1회

도 452 452 0

시 1,668 1,808 △140

시설물유지관리 46,812 15,010 31,802

101 인건비 31,082 0 31,082

04 기간제근로자등보수 31,082 0 31,082

◎청소 촉탁직 보수(2명) 31,082 0 31,082

○인건비 27,789 0 27,789

○4대보험료 2,893 0 2,893

-국민연금 1,251 0 1,251

-건강보험료 868 0 868

-장기요양보험료 65 0 65

-고용보험료 417 0 417

-산재보험료 292 0 292

○명절휴가비 400 0 400

66,800원 * 2명 * 26일 * 8월

27,789,000원 * 4.5%

27,789,000원 * 3.12%

868,000원 * 7.38%

27,789,000원 * 1.5%

27,789,000원 * 1.05%

200,000원 * 2명 * 1회

201 일반운영비 6,860 6,140 720

01 사무관리비 6,240 5,520 720

◎문화교실 공기청정기 유지관리비

720 0 72045,000원 * 2대 * 8월

서원도서관운영 235,023 202,141 32,882



부서: 도서관평생학습본부 오송도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 서원도서관운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시설물유지관리 49,033 16,151 32,882

101 인건비 31,082 0 31,082

04 기간제근로자등보수 31,082 0 31,082

◎청소 촉탁직 보수(2명) 31,082 0 31,082

○인건비 27,789 0 27,789

○4대보험료 2,893 0 2,893

-국민연금 1,251 0 1,251

-건강보험료 868 0 868

-장기요양보험료 65 0 65

-고용보험료 417 0 417

-산재보험료 292 0 292

○명절휴가비 400 0 400

66,800원 * 2명 * 26일 * 8월

27,789,000원 * 4.5%

27,789,000원 * 3.12%

868,000원 * 7.38%

27,789,000원 * 1.5%

27,789,000원 * 1.05%

200,000원 * 2명 * 1회

201 일반운영비 10,056 8,256 1,800

01 사무관리비 10,056 8,256 1,800

◎문화교실 공기청정기 유지관리비

1,800 0 1,80045,000원 * 5대 * 8월

흥덕도서관운영 269,404 203,482 65,922

국 8,705 0 8,705

시 260,699 203,482 57,217

자료열람실운영 21,445 20,995 450

405 자산취득비 450 0 450

01 자산및물품취득비 450 0 450

◎코팅기 450 0 450450,000원 * 1대

시설물유지관리 72,632 24,570 48,062

101 인건비 46,622 0 46,622

04 기간제근로자등보수 46,622 0 46,622

◎청소 촉탁직 보수(3명) 46,622 0 46,622

○인건비 41,684 0 41,684

○4대보험료 4,338 0 4,338

-국민연금 1,876 0 1,876

-건강보험료 1,301 0 1,301

-장기요양보험료 97 0 97

-고용보험료 626 0 626

-산재보험료 438 0 438

○명절휴가비 600 0 600

66,800원 * 3명 * 26일 * 8월

41,684,000원 * 4.5%

41,684,000원 * 3.12%

1,301,000원 * 7.38%

41,684,000원 * 1.5%

41,684,000원 * 1.05%

200,000원 * 3명 * 1회

201 일반운영비 9,780 8,340 1,440

01 사무관리비 9,780 8,340 1,440

◎문화교실 공기청정기 유지관리비

1,440 0 1,44045,000원 * 4대 * 8월

공공도서관 독서보조기기 국고지원사업(흥덕) 17,410 0 17,410

국 8,705 0 8,705



부서: 도서관평생학습본부 오송도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 흥덕도서관운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 8,705 0 8,705

405 자산취득비 17,410 0 17,410

국 8,705 0 8,705

시 8,705 0 8,705

01 자산및물품취득비 17,410 0 17,410

◎독서보조기기(점자단말기 등 9종)

17,410 0 17,41017,410,000원

국 8,705 0 8,705

시 8,705 0 8,705

신율봉도서관운영 111,172 110,812 360

시설물유지관리 8,267 7,907 360

201 일반운영비 5,700 5,340 360

01 사무관리비 5,700 5,340 360

◎문화교실 공기청정기 유지관리비

360 0 36045,000원 * 1대 * 8월

강내도서관 운영 145,733 138,683 7,050

국 3,345 0 3,345

시 142,388 138,683 3,705

시설물유지관리 15,938 15,578 360

201 일반운영비 9,840 9,480 360

01 사무관리비 9,240 8,880 360

◎문화교실 공기청정기 유지관리비

360 0 36045,000원 * 1대 * 8월

공공도서관 독서보조기기 국고지원사업(강내) 6,690 0 6,690

국 3,345 0 3,345

시 3,345 0 3,345

405 자산취득비 6,690 0 6,690

국 3,345 0 3,345

시 3,345 0 3,345

01 자산및물품취득비 6,690 0 6,690

◎독서보조기기(휴대용독서확대기 등 3종)

6,690 0 6,6906,690,000원

국 3,345 0 3,345

시 3,345 0 3,345

옥산도서관운영 126,564 110,661 15,903

시설물유지관리 23,374 7,471 15,903

101 인건비 15,543 0 15,543

04 기간제근로자등보수 15,543 0 15,543

◎청소 촉탁직 보수(1명) 15,543 0 15,543

○인건비 13,895 0 13,895

○4대보험료 1,448 0 1,448

-국민연금 626 0 626

-건강보험료 434 0 434

66,800원 * 1명 * 26일 * 8월

13,895,000원 * 4.5%

13,895,000원 * 3.12%



부서: 도서관평생학습본부 오송도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 옥산도서관운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-장기요양보험료 33 0 33

-고용보험료 209 0 209

-산재보험료 146 0 146

○명절휴가비 200 0 200

434,000원 * 7.38%

13,895,000원 * 1.5%

13,895,000원 * 1.05%

200,000원 * 1명 * 1회

201 일반운영비 4,440 4,080 360

01 사무관리비 4,440 4,080 360

◎문화교실 공기청정기 유지관리비

360 0 36045,000원 * 1대 * 8월

행정운영경비(도서관평생학습본부 오송도서관) 1,620,428 1,085,531 534,897

국 217,872 217,872 0

도 108,936 108,936 0

시 1,293,620 758,723 534,897

인력운영비 1,306,199 771,542 534,657

국 217,872 217,872 0

도 108,936 108,936 0

시 979,391 444,734 534,657

인건비 626,655 328,998 297,657

101 인건비 626,655 328,998 297,657

03 무기계약근로자보수 626,655 328,998 297,657

◎청소 공무직 보수(4명) 107,657 0 107,657

○기본급 77,984 0 77,984

○가족수당 2,400 0 2,400

○급량비 5,200 0 5,200

○장려수당 2,000 0 2,000

○명절휴가비 3,900 0 3,900

○초과근무수당

5,256 0 5,256

○연가보상비 2,804 0 2,804

○4대보험료 8,113 0 8,113

-국민연금 3,510 0 3,510

-건강보험료 2,434 0 2,434

-장기요양보험료 180 0 180

-고용보험료 1,170 0 1,170

-산재보험료 819 0 819

◎공무직 임금협상 증가분(13명)

190,000 0 190,000

1,949,590원 * 4명 * 10월

60,000원 * 4명 * 10월

130,000원 * 4명 * 10월

50,000원 * 4명 * 10월

974,790원 * 4명 * 1회

13,140원 * 10시간 * 4명 * 10월

70,080원 * 4명 * 10일

77,984,000원 * 4.5%

77,984,000원 * 3.12%

2,434,000원 * 7.38%

77,984,000원 * 1.5%

77,984,000원 * 1.05%

190,000,000원

공공도서관 개관시간 연장운영(오송) 156,128 104,128 52,000

국 51,264 51,264 0

도 25,632 25,632 0

시 79,232 27,232 52,000

101 인건비 156,128 104,128 52,000

국 51,264 51,264 0

도 25,632 25,632 0

시 79,232 27,232 52,000



부서: 도서관평생학습본부 오송도서관

정책: 행정운영경비(도서관평생학습본부 오송도서관)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 무기계약근로자보수 156,128 104,128 52,000

◎공무직 임금협상 증가분(4명) 52,000 0 52,00052,000,000원

공공도서관 개관시간 연장운영(서원) 159,128 104,128 55,000

국 51,264 51,264 0

도 25,632 25,632 0

시 82,232 27,232 55,000

101 인건비 159,128 104,128 55,000

국 51,264 51,264 0

도 25,632 25,632 0

시 82,232 27,232 55,000

03 무기계약근로자보수 159,128 104,128 55,000

◎공무직 임금협상 증가분(4명) 55,000 0 55,00055,000,000원

공공도서관 개관시간 연장운영(흥덕) 163,128 104,128 59,000

국 51,264 51,264 0

도 25,632 25,632 0

시 86,232 27,232 59,000

101 인건비 163,128 104,128 59,000

국 51,264 51,264 0

도 25,632 25,632 0

시 86,232 27,232 59,000

03 무기계약근로자보수 163,128 104,128 59,000

◎공무직 임금협상 증가분(4명) 59,000 0 59,00059,000,000원

공공도서관 개관시간 연장운영(강내) 160,128 104,128 56,000

국 51,264 51,264 0

도 25,632 25,632 0

시 83,232 27,232 56,000

101 인건비 160,128 104,128 56,000

국 51,264 51,264 0

도 25,632 25,632 0

시 83,232 27,232 56,000

03 무기계약근로자보수 160,128 104,128 56,000

◎공무직 임금협상 증가분(4명) 56,000 0 56,00056,000,000원

공공도서관 개관시간 연장운영(옥산) 41,032 26,032 15,000

국 12,816 12,816 0

도 6,408 6,408 0

시 21,808 6,808 15,000

101 인건비 41,032 26,032 15,000

국 12,816 12,816 0

도 6,408 6,408 0

시 21,808 6,808 15,000

03 무기계약근로자보수 41,032 26,032 15,000

◎공무직 임금협상 증가분(1명) 15,000 0 15,00015,000,000원

기본경비 314,229 313,989 240

기본경비 314,229 313,989 240



부서: 도서관평생학습본부 오송도서관

정책: 행정운영경비(도서관평생학습본부 오송도서관)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 279,801 279,561 240

01 사무관리비 34,676 34,436 240

◎청원경찰 근무복 2,400 2,160 240120,000원 * 10명 * 2회



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도서관평생학습본부 평생학습관

정책: 평생학습 구현

단위: 열린평생교육 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 도서관평생학습본부 시립도서관 ~ 도서관평생학습본부 평생학습관

도서관평생학습본부 평생학습관 1,386,418 1,291,876 94,542

도 20,000 0 20,000

시 1,366,418 1,291,876 74,542

평생학습 구현 1,162,274 1,067,758 94,516

도 20,000 0 20,000

시 1,142,274 1,067,758 74,516

열린평생교육 운영 803,677 754,756 48,921

쾌적한 청사 환경 조성 99,798 205,906 △106,108

201 일반운영비 8,280 0 8,280

01 사무관리비 8,280 0 8,280

◎강의실 공기청정기 임차료

8,280 0 8,28045,000원 * 23대 * 8월

307 민간이전 23,740 169,628 △145,888

05 민간위탁금 23,740 169,628 △145,888

◎청소대행 용역비 23,740 169,628 △145,8882,373,964원 * 5명 * 2월

401 시설비및부대비 63,124 31,624 31,500

01 시설비 63,124 31,624 31,500

◎본관 옥상,외벽 방수및발수 30,000 0 30,000

○본관 옥상 방수 10,000 0 10,000

○본관 외벽 발수 20,000 0 20,000

◎비상방송설비 성능개선 1,500 0 1,500

16,000원 * 625㎡

16,000원 * 1,250㎡

300,000원 * 5층

평생교육운영 459,183 357,676 101,507

101 인건비 128,355 26,848 101,507

04 기간제근로자등보수 128,355 26,848 101,507

◎평생학습프로그램운영 지원(1명), 작은도서관

운영(1명) 31,482 26,848 4,634

○인건비 27,789 24,316 3,473

○국민연금부담금 1,251 1,095 156

○건강보험료부담금 868 759 109

○장기요양보험료부담금 65 57 8

○고용보험료부담금 417 365 52

○산업재해보험료부담금

292 256 36

○명절휴가비 800 0 800

◎평생학습관 청소인력 인건비(5명) 96,873 0 96,873

○인건비 86,840 0 86,840

○국민연금부담금 3,908 0 3,908

○건강보험료부담금 2,710 0 2,710

○장기요양보험료부담금

200 0 200

○고용보험료부담금 1,303 0 1,303

66,800원 * 2명 * 26일 * 8월

27,789,000원 * 4.5%

27,789,000원 * 3.12%

868,000원 * 7.38%

27,789,000원 * 1.5%

27,789,000원 * 1.05%

200,000원 * 2명 * 2회

66,800원 * 5명 * 26일 * 10월

86,840,000원 * 4.5%

86,840,000원 * 3.12%

2,710,000원 * 7.38%

86,840,000원 * 1.5%



부서: 도서관평생학습본부 평생학습관

정책: 평생학습 구현

단위: 열린평생교육 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○산업재해보험료부담금

912 0 912

○명절휴가비 1,000 0 1,000

86,840,000원 * 1.05%

200,000원 * 5명 * 1회

서원분관평생교육운영 174,472 120,950 53,522

401 시설비및부대비 22,913 7,913 15,000

01 시설비 22,913 7,913 15,000

◎서원분관 북카페 리모델링 15,000 0 15,00075,000원 * 200㎡

405 자산취득비 39,622 1,100 38,522

01 자산및물품취득비 39,622 1,100 38,522

◎전기오븐(요리실) 3,600 0 3,600

◎컴퓨터(강의실) 2,800 0 2,800

◎방송장비시스템(강의실) 13,000 0 13,000

◎빔 프로젝트(강의실) 7,000 0 7,000

◎수강용탁자(강의실) 6,400 0 6,400

◎의자(강의실) 3,000 0 3,000

◎사물함(강의실) 1,000 0 1,000

◎스크린(YC-080F) 1,122 0 1,122

◎발언대 600 0 600

600,000원 * 6대

1,400,000원 * 2대

6,500,000원 * 2대

3,500,000원 * 2대

200,000원 * 32개

50,000원 * 60개

500,000원 * 2조

280,500원 * 4대

300,000원 * 2대

평생학습네트워크 강화 358,597 313,002 45,595

도 20,000 0 20,000

시 338,597 313,002 25,595

평생학습운영 192,735 183,740 8,995

101 인건비 24,035 15,040 8,995

04 기간제근로자등보수 24,035 15,040 8,995

◎평생학습지원 프로그램 운영(전국평생학습도

시협의회 공모사업비 포함) 24,035 15,040 8,995

○비전임 평생교육사 인건비

21,405 13,621 7,784

○국민연금부담금 964 613 351

○건강보험료부담금 668 425 243

○장기요양보험료부담금 50 32 18

○고용보험료부담금 322 205 117

○산업재해보험료부담금

226 144 82

○명절휴가비 400 0 400

74,840원 * 1명 * 26일 * 11월

21,405,000원 * 4.5%

21,405,000원 * 3.12%

668,000원 * 7.38%

21,450,000원 * 1.5%

21,450,000원 * 1.05%

200,000원 * 1명 * 2회

충청북도 평생학습 박람회 6,600 0 6,600

206 재료비 3,600 0 3,600

01 재료비 3,600 0 3,600

◎박람회 체험장, 공연장 재료비

3,600 0 3,6001,200,000원 * 3팀

301 일반보상금 3,000 0 3,000



부서: 도서관평생학습본부 평생학습관

정책: 평생학습 구현

단위: 평생학습네트워크 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

◎박람회 참가자 실비 보상

3,000 0 3,000100,000원 * 10명 * 3팀

충청북도평생교육공모사업 30,000 0 30,000

도 20,000 0 20,000

시 10,000 0 10,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 20,000 0 20,000

시 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

◎평생교육 활성화 지원사업 15,000 0 15,00015,000,000원

도 10,000 0 10,000

시 5,000 0 5,000

◎청년세대 평생교육 활성화 지원사업

15,000 0 15,00015,000,000원

도 10,000 0 10,000

시 5,000 0 5,000

재무활동(도서관평생학습본부 평생학습관) 26 0 26

보전지출 26 0 26

반환금 기타 26 0 26

802 반환금기타 26 0 26

01 국고보조금반환금 24 0 24

◎성인 문해교육 지원사업 24 0 24

○집행잔액 20 0 20

○이자 4 0 4

20,000원

3,030원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2 0 2

◎충청북도 평생교육 프로그램 지원사업 2 0 2

○이자 2 0 21,030원


